
Preisliste ab 01.01.2024

für Tagespflege Wiehre

Kirchstraße 13, 79100 Freiburg

Tagespflege

Pflege-

grad

Pflege + 

Betreuung

AU Unterkunft Verpflegung Investitions-

kosten

Entgelt 

pro Tag

Entgelt bei 

2 Tagen

Entgelt bei 5 

Tagen

Die Pflegekasse übernimmt auf Antrag die in der jeweiligen Pflegestufe 

angegebene Pflegevergütung

Pflegegrad 1 bis zu   125,00 € monatlich

Pflegegrad 2 bis zu   689,00 € monatlich

Pflegegrad 3 bis zu 1.298,00 €  monatlich1.298,00 € monatlich

Pflegegrad 4 bis zu 1.612,00 €  monatlich1.612,00 € monatlich

Pflegegrad 5 bis zu 1.995,00 €  monatlich1.995,00 € monatlich

Ansprechpartner für die Aufnahme in unserer Tagespflegeeinrichtung ist:

Herr Luigi Palmisciano, Tel: 0761 7055-302

E-Mail: luigi.palmisciano@marienhaus-freiburg.de

553,05 € 

110,61 € 221,22 € 553,05 € 

5 81,45 € 4,22 € 8,57 € 6,47 € 

9,90 € 

9,90 € 110,61 € 221,22 € 

4 81,45 € 4,22 € 8,57 € 6,47 € 

110,61 € 221,22 € 553,05 € 

3 81,45 € 4,22 € 8,57 € 6,47 € 9,90 € 553,05 € 110,61 € 221,22 € 

110,61 € 221,22 € 553,05 € 

2 81,45 € 4,22 € 8,57 € 6,47 € 9,90 € 

1 81,45 € 4,22 € 8,57 € 6,47 € 9,90 € 


